

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूचि १४ (नियम २२ को उपनियम (२) संग सम्बन्धित)

नेरुडे लघुवित्त विकास बैंक लिमिटेड

केन्द्रीय कार्यालय, विराटनगर

फोन नं. ०२१-५३१०८७/५२४५६०

आ.ब. २०६९/७० को प्रथम त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण :

(क) बैंकको प्रथम त्रैमासिक अवधि आ.ब. २०६९/७०को अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
४३.०८	९.०८	२०१.९१	१७०४.३४	२०.८९

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) कारोबारको वृद्धि संगै बैंकको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा संतोषजनक रूपमा वृद्धि भएको छ।

(ख) यस बैंकले आफ्नो स्थापनाको सुरु देखिनै गरिवी न्यूनिकरण गर्ने उद्देश्यले नेपाल भरिनै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अटोट राखेको छ। आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को अन्तसम्ममा बैंकको थप १० वटा नयाँ शाखा कार्यालयहरू स्थापना गर्ने लक्ष्य रहेकोमा यस चौथो त्रैमासिकसम्ममा थप ८ वटा नयाँ शाखा कार्यालयहरू स्थापना भई सकेका छन्। तथा हालका शाखा कार्यालयहरू मार्फत थप २४ हजार २ सय ग्राहक सदस्यमा आफ्नो सेवा विस्तार गरी कुल ७८ हजार ९ सय ५६ विपन्न परिवारलाई सेवा पुऱ्याउने लक्ष्य राखेकोमा यस चौथो त्रैमासिक अवधिको अन्तसम्ममा थप ६ हजार १ सय ८३ ग्राहक सदस्य थप गरि कुल ६० हजार ९ सय ३९ विपन्न परिवारलाई सेवा पुऱ्याएको छ। त्यसैगरी आ.ब. २०६८/६९ को अन्तसम्ममा रु.३० करोड ६० लाख ६५ हजार ५ सय ७८ उठाउन बाँकी कर्जा थप वृद्धि गरी रु.८८ करोड ९२ लाख ९९ हजार ६ सय ९० पुऱ्याउने लक्ष्य राखेकोमा यस चौथो त्रैमासिकको अन्तसम्ममा थप १० करोड ८५ लाख ८७ हजार ७ सय ९९ वृद्धि गरि कुल रु. ६९ करोड १८ लाख २१ हजार ९ सय ११ पुऱ्याएको छ। तथा थप बचत परिचालन ११ करोड ९९ लाख ६१ हजार ९ सय ४४ गरि ३५ करोड ५० लाख २ हजार ९ सय पुऱ्याउने लक्ष्य रहेकोमा यस चौथो त्रैमासिक अवधिको अन्तसम्ममा थप ५ करोड ७२ लाख २१ हजार ७ सय ८५ वृद्धि गरि कुल २९ करोड २२ लाख ६२ हजार ७ सय ५१ पुऱ्याएको छ। त्यस्तै कर्जाको गुणस्तर सुधार गरी लघुवित्तको क्षेत्रमा बैंकले आर्जन गरेको नेतृत्वदायी भूमिकालाई अभू बढी प्रभावकारी बनाउने योजना समेत रहेको छ।

(ग) वर्तमान अवस्थामा देशमा रहेको राजनैतिक अस्थिरता, वाणिज्य बैंकहरूले कर्जामा लिने उच्च ब्याजदर, आदि कारणले बैंकलाई असर पर्न सक्छ तथापि बैंकले तय गरेको कुशल नीतिका कारण गम्भीर समस्या बेहोर्नु परेको छैन।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस चौथो त्रैमासिक अवधिमा बैंकले कसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र बैंकको विरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन।

(ख) बैंकका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) हालको राजनैतिक अवस्था, नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको नीतिहरूको कारण धितोपत्र बजारलाई असर पारी बजारमा सामान्य उतारचढाव भएतापनि यस बैंकको शेयर कारोवार संतोषजनक नै रहेको छ।

(ख) स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार यस चौथो त्रैमासिक अवधिमा यस बैंकको शेयरको कारोवार निम्नानुसारले भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या
४८१	३५०	३९१	३०	५३२८

५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्तको कारोवार गर्ने बैंकलाई आयकरमा कुनै छुट, प्रोत्साहन नदिई अन्य वाणिज्य बैंकहरु सरह करको दायरामा राख्दा आर्जित मुनाफाबाट कार्यक्रम विस्तार गरी थप विपन्न परिवारलाई सेवा पुऱ्याउन गाह्रो परिराखेको छ ।

बैंक वित्तीय संस्थाहरु स्थापना, संचालन हुने क्रम जारी रहेकोले यस बैंकको संचालन अझ बढि प्रतिस्पर्धात्मक ढंगले गर्नुपर्ने तथा बर्तमान शान्ति सुरक्षा फितलो भएको कारण ग्रामीण स्तरमा काम गर्न चुनौती देखिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरु पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरु: कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३, आयकर ऐन २०५८ आदी पालना गरिएको छ । बैंकको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, आन्तरिक लेखापरीक्षण निर्देशिका, व्यवस्थापन सूचना प्रणाली नीति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन निर्देशिका, समुह व्यवस्थापन, कर्जा, बचत तथा कोष नीति लगायतका नीति, नियम, निर्देशिकाहरु बनाइ पालना गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पुर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।

Nerude Laghu Bitta Bikas Bank Limited

Quarterly Financial Statement
At the quarter ended Ashwin, 2069

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	924512.71	930463.30	839209.86
1.1	Paid-up Capital	64400.00	64400.00	40000.00
1.2	Reserves and Surplus	31493.80	26873.55	44879.87
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings	422714.18	480298.13	466030.36
1.5	Deposits (a+b)	309672.93	292262.75	251323.13
	a. Domestic Currency	309672.93	292262.75	251323.13
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities	155.58	479.54	69.64
1.7	Other Liabilities	96076.22	66149.33	36906.86
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	924512.71	930463.30	839209.86
2.1	Cash & Bank Balance	92287.91	161401.33	206172.85
2.2	Money at call and short Notice			
2.3	Investments	70000.00	70010.00	20000.00
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	736653.67	678698.08	590692.43
0	a. Real Estate Loan	0.00	0.00	0.00
0	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)			
0	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan			
0	3. Income generating Commercial Complex Loan			
0	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)			
0	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less			
0	c. Margin Type Loan			
0	d. Term Loan			
0	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan			
0	f. Others	736653.67	678698.08	590692.43
2.5	Fixed Assets	9559.91	9464.92	8876.57
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	16011.23	10888.97	13468.01
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest income	45083.71	162163.37	36282.97
3.2	Interest Expense	17037.23	65725.35	13929.56
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	28046.48	96438.02	22353.41
3.3	Fees Commission and Discount	157.20	0.11	81.61
3.4	Other Operating Income	5568.43	14311.05	3416.58
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	33772.11	110749.18	25851.60
3.6	Staff Expenses	22704.11	58532.82	13031.13
3.7	Other Operating Expenses	2696.14	12155.12	2130.20
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	8371.87	40061.24	10690.27
3.8	Provision for Possible Loss	3741.62	5281.95	972.15
D	Operating profit (C-3.8)	4630.24	34779.29	9718.12
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss		33.61	

E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	4630.24	34812.90	9718.12
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	4630.24	34812.90	9718.12
3.12	Provision For Staff Bonus	420.93	3164.81	883.47
3.13	Provision For Tax	1262.79	9494.18	2650.39
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	2946.52	22153.91	6184.26
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	12.16%	11.55%	12.68%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.47%	1.52%	0.58%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	144.02%	124.46%	247.30%
4.4	Cost of Funds	9.07%	9.64%	10.09%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	237.88%	232.22%	235.03%
	Additional Information (Optional)			
	Average Yield (Local Currency)			
	Net Interest Spread (Local Currency)			
	Return on Equity			
	Return on Assets			

Outreach Related Activity:

Particular	Up to 2069 Ashoj
Total District Covered	15
Total Municipality/VDC Covered	217
Total Branch Offices	38
Total Member	62360
Total Borrower	48515
Total Loan Outstanding	736653665
Total Saving Balance	309672933